
Consultas Realizadas 

Licitación 257875 - LPN 57-13 ADQUISICION
DE MEDICAMENTOS VARIOS PARA EL IPS -

SEGUNDO LLAMADO
Consulta 1 - cantidad de muestras

Consulta 2 - ITEM 17

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2013

En la pag. 25 está el listado de muestras. inectable 1-2 ml 20 unidades. El producto ADENOSINA, tiene 2 ml, tiene un costo
alto, solicito que puedan autorizar la entrega de 6 (seis) ampollas, por tratarse de cantidades pequeñas, así como lo
hicieron en la LPN 38/12, en la pag. 48, codigo 27 que explicitamente solicitaron este producto 6 unidades como muestras.
muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2013

Se aclara que cuando las cantidades a entregar son menores a 100 ampollas, se deberán entregar 6 ampollas para control
de calidad, y para entregas iguales o mayores a 100 ampollas, se deberán entregar 12 ampollas para control de calidad.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2013

FAVOR ACLARAR SI PARA EL ITEM 17 SE PUEDE OFERTAR EL FACTOR LIOFILIZADO 500/1000 UI PLASMATICO, YA QUE ES
MAS ECONOMICO Y PUEDEN PRESENTAR SUS OFERTAS VARIOS OFERENTES, SIN EMBARGO EL RECOMBINANTE PUEDE SER
OFERTADO SOLO POR UNA EMPRESA?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2013

Se aclara que ese ítem corresponde al Factor VIII liofilizado recombinante. Por lo que el oferente deberá remitirse al Pliego
de Bases y Condiciones.
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